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U6 Hev refusjonen for 1 

ressurskrevende brukere – 2 

trygghet for folk og bærekraft for 3 

kommunene 4 

Forslagsstiller: Loppa SV 5 

Kommunene i Finnmark står i en særstilling. Vi har små fagmiljøer, lange avstander og 6 
sårbare budsjetter. Samtidig har vi det samme ansvaret som alle andre kommuner for å gi 7 
innbyggerne våre gode og forsvarlige helse- og omsorgstjenester. 8 

Ordningen med toppfinansiering for ressurskrevende tjenester er avgjørende for at 9 
kommunene skal klare å gi forsvarlige tjenester til personer med omfattende og sammensatte 10 
behov. Men i dag er ordningen ikke tilstrekkelig. Egenandelen kommunene må dekke er høy, 11 
og aldersgrensen på 67 år skaper en urimelig og kunstig forskjell i finansieringen. 12 

For små kommuner i Finnmark kan én enkelt bruker med omfattende behov bety 13 
millionutgifter utover det som er forutsigbart i et allerede presset budsjett. Det er ikke viljen 14 
det står på – det er bæreevnen. Når staten skyver mer av regningen over på kommunene, 15 
rammer det både brukerne og resten av tjenestetilbudet. 16 

Finnmark SV mener: 17 

• Refusjonsandelen i toppfinansieringsordningen må heves betydelig. 18 
• Aldersgrensen må heves – og på sikt fjernes – slik at retten til gode tjenester ikke 19 

svekkes ved fylte 67 år. 20 
• Ordningen må utformes slik at den skjermer små og distriktskommuner mot 21 

uforutsigbare enkeltsaker som kan velte et helt kommunebudsjett. 22 

Dette handler om rettferdighet. Det handler om trygghet for familier som lever med store 23 
omsorgsbehov. Og det handler om å sikre likeverdige tjenester i hele landet – også i nord. 24 

Når nesten halvparten av Norges kommuner står i fare for å havne på ROBEK, kan vi ikke 25 
akseptere ordninger som gjør økonomien enda mer uforutsigbar. Småkommuner skal ikke 26 
måtte kutte i skole, kultur eller forebyggende helsearbeid fordi én eller to saker blir for store å 27 
bære alene. 28 

Finnmark SV vil derfor løfte dette høyt i forhandlinger med regjeringen og våre rødgrønne 29 
samarbeidspartnere. Dette er ikke en særinteresse – det er et spørsmål om likeverdige 30 
tjenester og en bærekraftig kommuneøkonomi. 31 

Vi stopper ikke ved 70 år. Målet må være at staten tar et større og mer rettferdig ansvar for 32 
ressurskrevende tjenester – uavhengig av alder. 33 

Folk skal være trygge på at de får den hjelpen de trenger. Kommunene skal være trygge på 34 
at de har økonomi til å gi den. 35 


